岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「メディカルメッセ」出展者募集

県では、医療福祉機器・医薬品を成長産業分野に位置づけ、これらヘルスケア産業への新規参入や事

業拡大を支援しています。

このたび、（公財）岐阜県産業経済振興センターでは、令和４年１２月に開催される「メディカルメ

ッセ」を県内医療機器関係企業の販路拡大を図る絶好の機会と捉え、下記のとおり出展者を募集します。

記

１ 支援概要

○出展形式 （公財）岐阜県産業経済振興センターが、展示会場（オンライン展示を含む。）内に

５社・団体程度の出展ブースを確保し、スペースを提供します。

○出展要件等 岐阜県内に本社又は工場を有する中小企業等であって、医療機器等に関連する技術・

製品を出展できる中小企業等

ただし、「岐阜県ヘルスケア産業推進ネットワーク」登録者に限る※

○出展者選定 別途設置する審査会の審査を経て決定します。

※ 岐阜県ヘルスケア産業推進ネットワークに未登録の場合は、お申し込みされる

前に、当該ネットワークへの登録申込を行ってください。ご登録に関する詳細

については、右の二次元コードからご確認ください。

２ 応募

○方  法 下記の（公財）岐阜県産業経済振興センターホームページから申込書をダウンロード

し、必要書類を添えて、電子メールにより下記申込先へ提出してください。なお、電

子メールによる提出が困難である場合は、郵送にて提出してください。

ホームページ：

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022071401/index.asp  →

○期  間 令和４年７月１５日（金）～９月２日（金）１７時必着

３ 申込・問合せ先

（公財）岐阜県産業経済振興センター 技術振興部 技術支援課 野垣

〒５０９－０１０９ 各務原市テクノプラザ１丁目１番地

ＴＥＬ：０５８-３７９－２２１２、ＦＡＸ：０５８-３７９－２２１５

E-mail：ikou-renkei@gpc-gifu.or.jp

令和４年７月１５日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

（公財）岐阜県

産業経済振興センター

各務原支所

技術振興部

技術支援課

小川 俊彦

野垣 佳与子

代表 ０５８-３７９－２２１２

FAX  ０５８-３７９－２２１５

産業技術課 成長産業係
千原 健司

木村 公久

内線 ３０５２

直通 ０５８-２７２－８３９２

FAX  ０５８-２７８－２６７９

【参考】

メディカルメッセ開催概要

○テ ー マ 医療に活かそう中部のモノづくり

○会  期 ２０２２年１２月１３日（火）、１４日（水）各日１０：００～１７：００

      ※オンライン展示会場は１２月末まで公開

○会  場 オンライン展示会場 メディカルメッセ特設ＨＰ内

リアル展示会場 名古屋商工会議所 ５階 会議室ＡＢＣ、Ｄ

○入 場 料 無料

○主  催 愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所、中部医療機器工業協会、

中部先端医療開発円環コンソーシアム、メディカル・デバイス産業振興協議会

○特別協力 経済産業省 中部経済産業局、岐阜県、三重県

○開催規模 オンライン出展：６０社・団体（予定）

オンライン＋リアル出展セット：２０社・団体（予定）